



T.C.
YÜKSEKÖ RET M KURULU BA KANLI I
Personel Dairesi Ba kanlı 1

Sayı : E-82444403-299-81371

31.01.2025

Konu : Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar
Konferansı

TÜM ÜNİVERSİTELERE

İlgi : Milli Eğitim Bakanlığının 26.12.2024 tarihli ve 65516546-010.10-122906477 sayılı yazısı.

Milli Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı'nın Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar Konferansı hakkındaki ilgi yazısı ve eki ilişikte gönderilmektedir.

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Batıkan AKSOY
Başkan a.
Genel Sekreter

Ek:

1 - İlgi Yazı (1 Sayfa)

2 - Ek (7 Sayfa)

Dağıtım:

Tüm Üniversitelere

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Do rulama Kodu: CB88D767-AA1B-4B75-98BD-3ADA8C5762D6

Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys>

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye

Telefon: 0(312) 298 70 00

Faks: 0(312) 266 47 59

KEP Adresi : yok@hs01.kep.tr

Bilgi için: smail A İCI
Yüksekö retim Kurulu Uzman
Yardımcısı





Sayı : E-75292403-010.10-122906477
Konu : Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar
Konferansı 20-22 Mayıs 2025

YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞINA

İlgi : a) 16.09.2021 tarihli ve E-52110581-20-32172596 sayılı Makam Onayı.
b) 26.12.2024 tarihli ve E-75292403-020-122900622 sayılı Başkanlık Oluru.

Millî Eğitim Bakanlığının bilimsel danışma organı olan Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı, evrensel değer ve standartları göz önünde bulundurarak kalite, eşitlik ve etkinlik ilkeleri doğrultusunda millî ve toplumsal değerlere dayalı bir eğitim sistemi oluşturmak için görev alanı dâhilinde eğitimin her alan ve düzeyinde araştırma ve inceleme çalışmaları yapmaktadır. Bu doğrultuda Türkçe ve dil eğitimi ile ilgili Bakanlık içindeki çalışmaları incelemek, koordine etmek ve bu çalışmalara rehberlik ve danışmanlık sağlamak amacıyla Başkanlığımız bünyesinde Türkçe ve Dil Eğitimi Araştırma ve Geliştirme Merkezi İlgi (a) Makam Onayı ile kurulmuştur.

Bu bağlamda Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığınca desteklenen ve Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı Eğitim Araştırmaları Daire Başkanlığı tarafından yürütülen Yabancı Dil Eğitiminin Geliştirilmesi (YADEG) Projesi kapsamında ilki 16-18 Mayıs 2022'de "Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar Eylem Araştırması Konferansı", ikincisi Türkçenin ana dili ve yabancı dil olarak öğretimi ile iki dillilere ve Türk soylulara öğretime yönelik olarak 2-4 Mayıs 2023'te "Türkçe Öğretiminde İyi Uygulamalar Konferansı", üçüncüsü ise Türkçe ve dil eğitiminde yenilikçi ve keşfedici yaklaşımlar ana temasıyla 22-24 Mayıs 2024'te "Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar Konferansı" gerçekleştirilmiştir.

Bu çalışmaların devamı olarak düşünülen 20-22 Mayıs 2025'te Ankara'da Türk Dil Kurumu iş birliğiyle "Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar Konferansı" düzenleneceği İlgi (b) Başkanlık Oluru ile uygun görülmüştür. Onursal Başkanlığımı Bakanımız Sayın Prof. Dr. Yusuf TEKİN'in yapacağı konferansın teması "Millî Kültür ve Değerler Edinimi Eylem Araştırması" olarak belirlenmiştir.

Konferansın davetlileri arasında yurt içinde ve yurt dışında çalışmalar yapan kurumlar, Bakanlığımızın ilgili birimleri, akademisyenler ve öğretmenler yer alacaktır. Başkanlığımız web sayfasında yayımlanan ve Ek'te yer alan Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar Konferansı Başvuru Kılavuzu başvuru koşulları, başvuru teması ve önemli tarihlerin dikkate alınarak ilgililere duyuruların yapılması ve bu konuda gerekli hassasiyetin gösterilmesi hususunda,

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Cihad DEMİRLİ
Bakan a.
Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı

Ek: Başvuru Kılavuzu (7 Sayfa)

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Do rulama Kodu: B127BBA6-DFF8-403B-AA81-EF833D8F4A65

Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/meb-ebys>

Serhat Mah. 1290. Sokak No.8/B 06374 Yenimahalle/Ankara

Telefon No : Belgegeçer No : (312) 413 45 12

e-posta : ttkb@meb.gov.tr internet adresi : www.meb.gov.tr

Keş Adresi: meb@hs01.kep.tr

Bilgi için: Nisa Nur GÜNEYL

Büro Personeli





TÜRKÇE VE DİL EĞİTİMİNDE İYİ UYGULAMALAR KONFERANSI

*“Millî Kültür ve Değerler Edinimi
Eylem Araştırması”*

**BAŞVURU KILAVUZU
2025**



- **KONFERANS ONURSAL BAŞKANI**

Prof. Dr. Yusuf TEKİN

Millî Eğitim Bakanı

- **KONFERANS BAŞKANI**

Prof. Dr. Cihad DEMİRLİ, Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı

- **KONFERANS DANIŞMA KURULU**

Prof. Dr. Osman MERT, Türk Dil Kurumu Başkanı

Prof. Dr. Mehmet TAŞPINAR, Talim ve Terbiye Kurulu Başkan Yardımcısı

Doç. Dr. Harun ŞAHİN, Türk Dil Kurumu Başkan Yardımcısı

Mehmet Nezir GÜL, Talim ve Terbiye Kurulu Başkan Yardımcısı

- **DÜZENLEME KURULU BAŞKANI**

Hatice Nur KİRAZ AKKAŞ, TTKB Eğitim Araştırmaları Daire Başkanı

- **DÜZENLEME KURULU**

Dr. Yasemin ÇİMEN, TTKB Millî Eğitim Uzmanı

Dr. H. Emre PEKYÜREK, TDK Bilimsel Çalışmalar Müdürü

Dr. Reşide GÜRSES, AYK Uzmanı

Özlem GÜNER, TTKB Şube Müdürü

Ayça KÖKSAL, TTKB Uzman Öğretmen

Canan KANOĞLU, AYK Uzmanı

Elif KARAKUŞ, AYK Uzmanı

Esmâ Burcu KUŞ, TTKB Uzman Öğretmen

Esra GÜMÜŞ, TTKB Uzman Öğretmen

Kadriye ÖĞÜT, TTKB Uzman Öğretmen

Mazhar ALTINDIŞ, TTKB Uzman Öğretmen

Seda ÇELİK, TTKB Uzman Öğretmen

Şebnem Betül AKALIN, TTKB Uzman Öğretmen

Neslihan BAL, TTKB Öğretmen

Nisa Nur GÜNEYLİ, TTKB Büro Personeli

- **GRAFİK TASARIM**

Esmâ Burcu KUŞ

Neslihan BAL

** Bilim ve Değerlendirme Kurulu ayrıca yayımlanacaktır.*

- **İLETİŞİM BİLGİLERİ**

Adres: Serhat Mah. 1290. Sokak No.: 8/B 06374 Yenimahalle/Ankara

E-Posta: ttk_egitimaraştırmaları@meb.gov.tr

İnternet Adresi: <https://dilegitimindeiyugulamalar.meb.gov.tr>

X: meb_ttkb

● TÜRKÇE VE DİL EĞİTİMİNDE İYİ UYGULAMALAR KONFERANSI

Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında milletimizin köklü tarihini, kültürünü, değerlerini, geçmişten gelen birikimini merkeze alan bir bakış açısıyla hazırlanan Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli hayata geçirilmiştir. Bu modelde Türkçenin öğretimi ve geliştirilmesi, eğitim sistemimizde temel bir politika olarak yer alır. Eğitimin her aşamasında Türkçenin öğretimine, doğru kullanımına titizlikle dikkat edilir ve etkili kullanılmasına yönelik becerilerin kazandırılması hedeflenir.

Bu bağlamda Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığınca desteklenen ve Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı Eğitim Araştırmaları Daire Başkanlığı tarafından yürütülen Yabancı Dil Eğitiminin Geliştirilmesi (YADEG) Projesi kapsamında Türkçe ve dil eğitiminde çağrı yakalayan, teknolojik gelişmelerden faydalanan, yeni fikirler üreten öğretmenler ve akademisyenlerimizin çalışmalarının duyurulması ve eğitim sistemimizdeki iyi örneklerin yaygınlaştırılması amacıyla ilki 16-18 Mayıs 2022'de **"Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar Eylem Araştırması Konferansı"**, ikincisi Türkçenin ana dili ve yabancı dil olarak öğretimi ile iki dillilere ve Türk soylulara öğretimine yönelik olarak 2-4 Mayıs 2023'te **"Türkçe Öğretiminde İyi Uygulamalar Konferansı"**, üçüncüsü ise Türkçe ve dil eğitiminde yenilikçi ve keşfedici yaklaşımlar ana temasıyla 22-24 Mayıs 2024'te **"Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar Konferansı"** gerçekleştirilmiştir. Bu konferanslarda yer alan iyi uygulama örnekleri bilimsel bir değerlendirmeden geçirilerek seçilmiş, konferans sonrasında yayımlanan bildiri kitapları öğretmen ve araştırmacıların istifadesine sunulmuştur. Ayrıca Türkçe ve dil eğitimi alanında uzmanlaşmış konuşmacıların yer aldığı paneller ile atölye çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı, Türkçe ve dil eğitimindeki gelişmelerin takip edilmesi ve görünür kılınması amacıyla Türkçe ve dil eğitiminde iyi uygulamalar konferanslarının bu yıl dördüncüsünü düzenlemektedir.

Genç kuşakların topluma uyumlu bireyler olarak yetişmesi ve ahlaklı bir neslin inşa edilmesi kadim kültürümüzde önemli bir yer teşkil etmiştir. Bu bakımdan gençlerin değerleri benimsemesinde kültürün taşıyıcısı olan dil, zihinlerini şekillendirir ve bir milletin karakterini teşkil eden tüm kavramlar dille taşınır. Tercih edilen kelime, deyim ve dil kalıplarının korunmasında ve geliştirilmesinde değerlerin önemi büyüktür. Öğretim programlarında kültür ve dilin bir tutuluyor olması dil gelişiminde değerler eğitiminin işlevini öne çıkarmaktadır. Bütün öğretim programları temelde adalet, saygı ve sorumluluk değerleri olmak üzere erdemli bir insan yetiştirmeye yönelik yirmi değeri içermektedir. Bu değerlerin içselleştirilmesi ile sorgulayıcı, üretken, bilge, cesaretli, merhametli, vatansever, estetik bakış açısına sahip, ahlaklı, sağlıklı, iradeli insanlar yetiştirilmek istenmektedir. Bu bakımdan değerlerin, eğitim süreçlerine dâhil edilmesinin önemli ölçüde katkıları olacağı düşünülmektedir. Bununla birlikte eylem araştırmaları yoluyla sınıf ortamında ve sınıf dışı etkinliklerle uygulamaları sürekli gözden geçirerek ve iyileştirerek öğretme ve öğrenme süreçlerini geliştiren, bilimsel temelleri olan, mantıksal çerçeveye oturmuş, etik kurallara uyan, etkisi izlenebilir ve katılımcılığı önemseyen yenilikçi iyi uygulamaların ön plana çıkarılması amaçlanmaktadır.

Bu gelişmeler doğrultusunda “**Türkçe ve Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar Konferansı**” adıyla **20-22 Mayıs 2025’te Ankara’da Türk Dil Kurumu** iş birliğiyle düzenlemeyi planladığımız konferansımıza “Millî Kültür ve Değerler Edinimi Eylem Araştırması” teması belirlenmiştir.

Onursal Başkanlığını Sayın Bakanımız Prof. Dr. Yusuf TEKİN’in yapacağı konferansın temel hedefi, Türkçe ve dil eğitimini değerler edinimi nazarıyla eğitim yöneticileri, öğretmenler ve akademisyenlerle birlikte incelemek, tartışmak ve değerlendirmek; sahada millî kültür ve değerler edinimini destekleyebilecek etkili iyi uygulama örnekleri üzerinden elde edilen bulguları ve ulaşılan sonuçları kamuoyu ile paylaşmaktır.

● KONFERANSIN TEMASI

Millî Kültür ve Değerler Edinimi Eylem Araştırması

● BAŞVURU KOŞULLARI VE GENEL BİLGİLER

a. Kimler Başvuru Yapabilir?

- T.C. Millî Eğitim Bakanlığına bağlı resmî kurumlarda ve özel öğretim kurumlarında görev yapan öğretmenler
- T.C. Millî Eğitim Bakanlığına bağlı yurt dışında görev yapan öğretmenler
- Türkiye Maarif Vakfına bağlı öğretmenler
- Yükseköğretim kurumlarında görev yapan akademisyenler

b. Başvuru Kriterleri Nelerdir?

Başvurular ve başvuru ile ilgili tüm kriterler **03-14 Mart 2025** tarihlerinde <https://dilegitimindeiyuygulamalar.meb.gov.tr> web sitesi üzerinden yapılacaktır. Son başvuru tarihi olan **14 Mart 2025**’te saat **23.59**’da başvuru sistemi otomatik olarak kapanacaktır. Bu tarih ve saatten sonra yapılan başvurular kabul edilmeyecektir. Başvurular ile ilgili yaşanacak teknik sorunlar için **ttk_egitimarastirmalari@meb.gov.tr** adresi üzerinden iletişime geçilmesi gerekmektedir.

- Tek ya da çok yazarlı bildirimlerde başvuru sahipleri sadece bir bildiri başvurusunda bulunabilir.
- Çok yazarlı bildirimler için başvuru birinci yazar tarafından yapılacaktır. Sunuma hak kazanılması durumunda ise sunum, başvuruda bulunan bildiri sahibi tarafından gerçekleştirilecektir.
- Konferans değerlendirme kurulunda yer alan kişilerin başvurusu kabul edilmeyecektir.
- Daha önce farklı bir kongre, sempozyum, konferans veya benzeri bilimsel etkinlikte bildirisini yayımlanmış başvuru sahipleri aynı bildiri ile başvuru yapamazlar.
- Başvurular belirlenen bilimsel ölçütlere göre alan uzmanları tarafından değerlendirilecektir.

- Bildiri özetleri, verilen şablon doğrultusunda hazırlanmalıdır. Bildiriler genişletilmiş özet formatında hazırlanmalı; giriş, çalışmanın amacı, yöntemi, sonuç ve öneriler, kaynakça şeklinde düzenlenerek gönderilmelidir. Bildiri özeti kaynakça hariç en az 500, en fazla 1000 kelimededen oluşmalıdır.
- Başvurusu kabul edilen bildirilerin 2500 kelimededen oluşan tam metinlerinin belirlenen tarihe kadar gönderilmesi istenecektir. Bununla ilgili duyurular <https://dilegitimindeiyugulamalar.meb.gov.tr> adresinden daha sonra paylaşılacaktır.
- Başvurusu kabul edilen bildirimler 15 dakikalık sözlü sunumlar ile eş zamanlı oturumlarda ilgili bildiri sahipleri tarafından konferansta sunulacaktır.
- Konferansta sunum yapan bildiri sahiplerine katılım sertifikası verilecektir. Çok yazarlı bildirimlerdeki diğer yazarlara ise dijital kabul belgesi gönderilecektir.
- Sunum dili Türkçe olacaktır.
- Konferansta sunumu yapılan iyi uygulamalar daha sonra derlenerek kitap hâline getirilecektir.

c. Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar Nelerdir?

- Başvuru özeti EK'te verilen şablona uygun şekilde hazırlanmalıdır.
- Öğrencilere ait bilgi ve görsellerin kullanıldığı tüm uygulamalar için okul ve veli izni alınmış olmalıdır. Bu konudaki tüm sorumluluk başvuru sahibine aittir.
- Başvurusu yapılan uygulama, benzer koşullardaki farklı öğretim ortamlarına kolaylıkla uyarlanabilir nitelikte olmalıdır.
- Başvurusu yapılan uygulama, ilgili hedef kitle ve paydaşların etkin katılımını içermelidir.
- Başvuru bilimsel yöntemlere ve etik kurallara uygun hazırlanmalıdır.
- Başvuruda herhangi bir sınıfa, dile, etnik kökene, inanca ya da cinsiyete yönelik ayrımcılığa yer verilmemelidir.
- Başvuruda herhangi bir kişiye, kuruma, şirkete veya ürüne yönelik reklam yapılmamalıdır.
- Millî Eğitim Bakanlığına bağlı her türlü teşkilatta (merkez teşkilat, taşra teşkilatı ve yurt dışı teşkilatı) öğrenci, öğretmen, yönetici, personel gibi paydaşlarla yapılacak ulusal ve uluslararası araştırma uygulamalarına ilişkin işlemler Araştırma Uygulama İzinleri Genelgesi (2024/41) kapsamında yürütülmektedir. Bu kapsamda yapılacak araştırmalar için Araştırma Uygulama İzinleri Başvuru ve Değerlendirme Modülü üzerinden uygulama izni başvurusu yapılmalı ve onaylanan başvurular için modül tarafından üretilen Araştırma Uygulama İzin Belgesi alınmalıdır. Söz konusu modüle <https://arastirmaizinleri.meb.gov.tr> adresinden erişilmektedir.

● ÖNEMLİ TARİHLER

Faaliyetler	Tarih
Konferans duyurusunun yapılması	27 Aralık 2024
Konferans internet sitesinin açılması	27 Aralık 2024
Başvuruların alınması	3-14 Mart 2025
Başvuruların değerlendirilmesi ve sonuçların duyurulması	11 Nisan 2025
Bildiri tam metinlerinin gönderilmesi	2 Mayıs 2025
Konferansın gerçekleşmesi	20-21-22 Mayıs 2025
Sunulan çalışmaların bildiri kitabı hâline getirilmesi	1 Ağustos 2025

● EK

Geniřletilmiř Özet řablonu

Bařlık

.....

En fazla 10 kelime olmalıdır.

Metin

.....

Bu bölümde giriş, anahtar kelimeler, amaç, yöntem, sonuç ve öneriler başlıkları yer almalıdır. Geniřletilmiř özet içerięi -kaynakça hariç- en az 500 en fazla 1000 kelime ile sınırlı olmalıdır.